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Wspólne z Amerykanami badania nad ludzkim
genomem będzie prowadził Uniwersytet Medyczny w Białymstoku - poinformowano
w piątek w Białymstoku podczas centralnej inauguracji roku akademickiego uczelni
medycznych, połączonej z 65-leciem tamtejszego Uniwersytetu Medycznego.

Minister zdrowia mówił, że siłą medycyny akademickiej jest nauka tworzona z partnerami
rozpoznawalnymi za granicą i publikowanie osiągnięć. Podkreślał, że "największą inspiracją" lekarzy
jest chory, bo dzięki wykorzystaniu nowoczesnych możliwości lekarze zaczynają szukać rozwiązań.
Zaznaczył, że rolą ministra jest mobilizowanie naukowców w aktywności, gdyż "bierność oznacza
mniej wyleczonych chorych".

 

Rektor Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku prof. Jacek Nikliński powiedział, że współpraca
międzynarodowa jest "kluczem do sukcesu na świecie", dlatego uczelnia angażuje się w wiele tego
typu przedsięwzięć. Jednym z nich będą w najbliższych miesiącach badania - wspólne
z uniwersytetem medycznym na Florydzie - nad ludzkim genomem. W styczniu ma zostać
zorganizowana konferencja założycielska poświęcona badaniom nad sekwencjonowaniem genomu.

 

Rzecznik białostockiego Uniwersytetu Medycznego prof. Lech Czyczewski powiedział PAP, że trwają
badania pilotażowe (krew do badań oddało na razie 15 osób, w ramach całego projektu
przebadanych będzie ok. 10 tys. osób). Projekt pod nazwą "Badania całkowite genomu ludzkiego"
finansuje uniwersytet z Florydy. "To jest bardzo przełomowy projekt. Niezwykle kosztowny. Ma za
zadanie przebadanie genomu populacji Podlasia. Wszelkiego rodzaju badania idą w tej chwili
w kierunku połączenia informacji, które możemy otrzymać z całego genomu ludzkiego, z chorobami"
- mówi Chyczewski. Tłumaczy, że porównanie całego genomu zdrowego człowieka ze szczegółową
wiedzą o genomie chorego daje informacje o skłonnościach do zachorowania.

 

Takich skomplikowanych genetycznych analiz statystycznych dokonują komputery. Wkrótce na
Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku zostanie oddane do użytku nowoczesne centrum
obliczeniowe - tzw. Europejskie Centrum Bioinformatyczne. Powstał budynek - z odpowiednim
zapleczem - trwa instalacja komputerów o olbrzymich mocach obliczeniowych, które będą służyć do
tych analiz.

 

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku jest jedną z najlepszych uczelni medycznych w Polsce. Ma



status Krajowego Naukowego Ośrodka Wiodącego (KNOW). W ramach KNOW wspólnie z wieloma
instytucjami m.in. z Olsztyna i Białegostoku będzie prowadził projekt "Strateg Med", m.in.
z wykorzystaniem najnowocześniejszego urządzenia PET/MRi do skanowania ludzkiego ciała
łączącego tomografię pozytonową i rezonans magnetyczny. Wszystko ma służyć tzw. medycynie
spersonalizowanej, czyli dopasowaniu metod leczenia do konkretnego chorego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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